Prefeitura Municipal de S&o José do Alegre - CNPJ: 18.025.999/0001-99
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 11/2013

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0005 ADMINISTRA(;AO GERAL DO ENSINO 0,00
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0006 MANUTENGCAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 MANUTENGCAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 691.167,72
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA EDUCAGAO INFANTIL 134.388,34
12.365.0022 MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAQAO INFANTIL 0,00
12.367 Educagéo Especial
12.367.0003 APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA 0,00
12.367.0008 MANUT. REVIT. ENS.SUPL. E EDUC.JOVENS E ADULTOS 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 86,37%

TOTAL

1.923,61
877.554,90

879.478,51

0,00

0,00

691.167,72

134.388,34

0,00

825.556,06

879.478,51

527.687,11
759.601,18
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