Prefeitura Municipal de São José do Alegre - CNPJ: 18.025.999/0001-99

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 11/2013

	ESPECIFICAÇÃO		DESPESA	
	, .	PARCIAL	TOTAL	
RECURSOS				
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		1.923,61	
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB		877.554,90	
	TOTAL		879.478,51	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		0,00	
12.122.0005	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ENSINO	0,00		
12.272	Previdência do Regime Estatutário		0,00	
12.272.0006	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	0,00		
12.361	Ensino Fundamental		691.167,72	
12.361.0006	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	691.167,72		
12.365	Educação Infantil		134.388,34	
12.365.0007	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	134.388,34		
12.365.0022	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00		
12.367	Educação Especial		0,00	
12.367.0003	APOIO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	0,00		
12.367.0008	MANUT. REVIT. ENS.SUPL. E EDUC.JOVENS E ADULTOS	0,00		
	TOTAL		825.556,06	
GASTOS COM PESSOAL				
RECEITA TOTAL DO FUNDO			879.478,51	
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	527.687,11	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		86.37%	759.601.18	